제 2022 - 7 호



誠實・勤勉 和合・奉仕 創造・開拓

## 가 정 통 신 문

전주한일고등학교

http://hanilgo.hs.kr 전주시 완산구 백제대로 442 교무실 ☎063-274-2162 행정실 ☎063-274-2161

만물이 생동하는 계절을 맞이하여 학부모님 댁내 평안하시고 만복이 깃드시기를 기원합니다.

드릴 말씀은 다름이 아니라 우리 학교에서는 학교 운영의 자율성을 높이고 교육의 주민자치 정신을 구현하기 위하여 학부모와 지역사회 인사, 교원을 위원으로 하는 『학교운영위원회』를 구성하여 운영하고 있 으며, 학교의 중요 사항은 『학교운영위원회』의 심의를 거쳐 시행하게 됩니다.

학교운영위원회 위원은 학부모위원과 지역위원, 교원위원으로 구성되며, 학부모위원은 3월중에 전체 학부모를 대상으로 민주적 절차에 따라 6명을 선출하게 됩니다.

특별한 결격사유가 없는 한 학부모님들은 누구나 운영위원 후보가 될 수 있으며, 학교운영위원이 되면 학교운 영과 관련된 중요한 의사결정에 참여하여 교육 전반에 대한 동반자적 역할을 수행할 수 있습니다.

우리의 자녀들이 지역의 실정과 특성에 맞는 다양하고 창의적인 질 높은 교육을 받을 수 있도록 여러 학부모님들의 관심과 적극적인 참여 바랍니다.

## □ 선출방법

- 학부모위원
- 직접선출: 전체 학부모 총회에서 직접투표로 선출
- 간접선출: 학급별 학부모대표를 선출하여 대표자 회의에서 선출
- 교원위원
- 교직원 전체 회의에서 무기명투표로 직접 선출
- 지역위원
- 학부모위원 또는 교원위원의 추천을 받아 위원회에서 학부모위원 및 교원위원이 무기명투표로 선출

구 분	인원	자 격	비고
학부모위원	6명	- 우리 학교에 자녀를 둔 학부모	
교원위원	4명	- 우리 학교에 재직하고 있는 교원	
지역위원	2명	<ul> <li>우리 학교지역을 생활근거지로 하는 자로서 예산·회계·감사·법률 등전문가, 교육행정에 관한 업무를 수행하는 공무원</li> <li>우리 학교지역을 사업 활동의 근거지로 하는 사업자</li> <li>우리 학교를 졸업한 자</li> <li>기타 학교 운영에 이바지하고자 하는 자</li> </ul>	
계	12명		

2022. 3. 4.

전 주 한 일 고 등 학 교 장

